
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2020-328

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Centre Pénitentiaire de Marseille.
13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ

CP MARSEILLE DECISION NUMERO 18 DU 24 12 20

 (11 pages) Page 3

DDTM
13-2020-12-22-044 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de

protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1 et 2) pour 2021 (2 pages) Page 15

DIRECCTE   
13-2020-12-28-011 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au

bénéfice de Madame Magali BEN ALLOUL, micro-entrepreneur, domicilié 328  route  des

Pimparrin - 13480 CABRIES (2 pages) Page 18

13-2020-12-28-012 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au

bénéfice de Monsieur  Paul  MONDINI en qualité  de Micro-entrepreneur, domicilié   131  

Boulevard –13005 MARSEILLE (2 pages) Page 21

Direction générale des finances publiques
13-2020-12-29-001 - Délégation automatique des responsables de structures de la DRFIP

PACA et du département des BdR en matière de contentieux et de gracieux fiscal (4 pages) Page 24

2



Centre Pénitentiaire de Marseille.

13-2020-12-24-004

20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE

SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION

NUMERO 18 DU 24 12 20

Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 3



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 4



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 5



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 6



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 7



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 8



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 9



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 10



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 11



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 12



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 13



Centre Pénitentiaire de Marseille. - 13-2020-12-24-004 - 20 12 29 N°1034 RAA DELEGATION DE SIGNATURES PPSMJ CP MARSEILLE DECISION
NUMERO 18 DU 24 12 20 14



DDTM

13-2020-12-22-044

Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la

mesure de protection des troupeaux contre la prédation

(cercles 1 et 2) pour 2021

DDTM - 13-2020-12-22-044 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1 et 2) pour
2021 15



Direction départementale
des Territoires et de la Mer

des Bouches-du-Rhône

Service Agriculture et Forêt
Pôle Politique Agriculture Commune

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

portant délimitation des zones d’éligibilité
à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1 et 2)

pour l’année 2021

Le Préfet 
de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur

Préfet des Bouches-du-Rhône,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Vu la décision de la Commission européenne (CE) n°C(2015) 5805 du 13 août 2015 approuvant le programme
de développement rural de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
Vu le code rural et de la pêche maritime notamment, le livre I  articles de D114-11 à D114-17 et le livre III,
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’état dans les régions et départements,
Vu le décret 2013-194 du 5 mars 2013 relatif aux opérations de protection de l’environnement dans les espaces
ruraux (OPEDER),
Vu le décret n° 2015-445 du 16 avril 2015 relatif à la mise en œuvre des programmes de développement rural
régionaux pour la période 2014-2020,
Vu le décret n°2016-1464 du 28 octobre 2016 relatif aux opérations de protection de l'environnement dans les
espaces ruraux (OPEDER),
Vu le décret n°2018-786 du 12 septembre 2018 relatif à certaines attributions du préfet coordonnateur du plan
national d’actions sur le loup,
Vu l’arrêté ministériel du 28 novembre 2019, relatif à l’opération de protection de l’environnement dans les
espaces ruraux portant sur la protection des troupeaux contre la prédation,
Vu l’arrêté préfectoral n° 13-2019-12-18-003 du 18 décembre 2019 portant délimitation des zones d’éligibilité à
la mesure de protection des troupeaux contre la prédation pour l’année 2020,
Considérant la localisation des troupeaux ovins et caprins dans les Bouches-du-Rhône,
Considérant les données relatives au suivi de l’espèce Canis lupus et la liste des constats de dommages
indemnisés au cours des années 2012 à 2020 dans le département des Bouches-du-Rhône,
Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

DDTM - 13-2020-12-22-044 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1 et 2) pour
2021 16



Arrête

Article 1er : 
Conformément à l’article 2 de l’arrêté ministériel du 28 novembre 2019 susvisé, les cercles concernant
l’opération de protection des troupeaux contre la prédation sont constitués des communes suivantes :

Cercle 1 : Saint-Paul-Les-Durance, Jouques, Peyrolles-en-Provence, Meyrargues, Vauvenargues, Puyloubier et
Trets.

Cercle 2 : Beaurecueil, Châteauneuf-Le-Rouge, Le Puy-Sainte-Réparade, Rousset, Saint Antonin-sur-Bayon et
Saint Marc-Jaumegarde.

Article 2 :
Les éleveurs dont les troupeaux pâturent dans ces communes sont éligibles aux aides à la protection contre la
prédation dans les conditions définies par les décrets n° 2013-194 du 5 mars 2013 et n° 2016-1464 du 28
octobre 2016, et l’arrêté ministériel du 28 novembre 2019 susvisés.

Article 3 :
Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa publication au recueil des actes
administratifs devant le tribunal administratif de Marseille. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Article 4 :
Monsieur le secrétaire général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône et Monsieur le Directeur Départemental
des Territoires et de la Mer, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Bouches-du-Rhône.

Marseille, le 22 décembre 2020

Le Préfet

Signé

Christophe MIRMAND

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

DDTM - 13-2020-12-22-044 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1 et 2) pour
2021 17



DIRECCTE   

13-2020-12-28-011

Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne

au bénéfice de Madame Magali BEN ALLOUL,

micro-entrepreneur, domicilié 328  route  des  Pimparrin -

13480 CABRIES

DIRECCTE    - 13-2020-12-28-011 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au bénéfice de Madame Magali BEN ALLOUL,
micro-entrepreneur, domicilié 328  route  des  Pimparrin - 13480 CABRIES 18



                                  

        

 

Direction régionale 
des entreprises, 

de la concurrence, 
de la consommation, 

du travail et de l’emploi 
Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Unité Départementale  
des Bouches-du-Rhône 

 

 

    Mission Insertion et développement de l’emploi 
   Services à la Personne 

 

                Récépissé de déclaration n°  

                   d'un organisme de services à la personne 

                      enregistré sous le N° SAP891123291 

 

Vu  le  code  du  travail  et  notamment les articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à 

R.7232-22, D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur  Préfet de la Zone de Défense et de 

Sécurité Sud,  Préfet des Bouches-du-Rhône, 

 

                                                      CONSTATE 

 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale des Bouches-du-Rhône le 22 décembre 2020 par 

Madame Magali BEN ALLOUL en qualité de gérante, pour l'organisme BEN ALLOUL 

MAGALI dont l'établissement principal est situé 328 route des Pimparrin - 13480 

CABRIES et enregistré sous le N° SAP891123291 pour les activités suivantes en mode 

PRESTATAIRES : 

 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration 

modificative préalable. 

 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée 

pour les personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au 

bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de 

la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

 

 

DIRECCTE    - 13-2020-12-28-011 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au bénéfice de Madame Magali BEN ALLOUL,
micro-entrepreneur, domicilié 328  route  des  Pimparrin - 13480 CABRIES 19



 

Boulevard Paul Peytral - 13282 MARSEILLE Cedex 20 - Téléphone : 04.91.15.60.00 - Télécopie : 04.91.57.01.22 

Serveur vocal : 08.36.67.00.13 
 

2

 

 

 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous 

réserve des dispositions de  l'article R.7232-18 du code du travail. 

 

Toutefois,  en  application  des articles L.7232-1 et R.7232-1  à  R.7232-15,  les activités   

nécessitant  un agrément  (I de l'article D.7231-1  du code du travail) n'ouvrent droit à ces 

dispositions  que si la structure a préalablement obtenu l'agrément ou le renouvellement 

de cet agrément dans le ou les départements d’exercice de ses activités. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles 

R.7232-20 à R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 

 

Fait à Marseille, le 28 décembre 2020 

 

Pour le Préfet et par délégation, 

Par empêchement du Responsable 

de l’Unité Départementale des Bouches-du-Rhône 

La directrice adjointe 

 

 

Elodie CARITEY 

 

 

                      
 

 

 

 

 

        

     55, Boulevard Perier -  04 91 57.97 12 -   04 91 57 96 40 

Mel : paca-ut13.sap@direccte.gouv.fr 

                      

 

 

 

 

Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de 

la DIRECCTE - Unité départementale des Bouches-du-Rhône ou d'un recours hiérarchique adressé 

au Ministre chargé de l'économie - Direction générale des entreprises - Mission des Services à la 

Personne -  6, rue Louise Weiss - 75703 Paris cedex13. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l’absence de réponse à ce recours (rejet 

implicite), un recours contentieux devant le Tribunal administratif - 22/24 Rue Breteuil - 13006 

MARSEILLE peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à 

compter de ce rejet. 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » 

accessible sur le site internet www.telerecours.fr. 

DIRECCTE    - 13-2020-12-28-011 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au bénéfice de Madame Magali BEN ALLOUL,
micro-entrepreneur, domicilié 328  route  des  Pimparrin - 13480 CABRIES 20



DIRECCTE   

13-2020-12-28-012

Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne

au bénéfice de Monsieur  Paul  MONDINI en qualité  de

Micro-entrepreneur, domicilié   131    Boulevard –13005

MARSEILLE

DIRECCTE    - 13-2020-12-28-012 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au bénéfice de Monsieur  Paul  MONDINI en qualité  de
Micro-entrepreneur, domicilié   131    Boulevard –13005 MARSEILLE 21



                                  

        

 

Direction régionale 
des entreprises, 

de la concurrence, 
de la consommation, 

du travail et de l’emploi 
Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Unité Départementale  
des Bouches-du-Rhône 

 

 

    Mission Insertion et développement de l’emploi 
   Services à la Personne 

 

                Récépissé de déclaration n°  

                   d'un organisme de services à la personne 

                      enregistré sous le N° SAP821718426 

 

Vu  le  code  du  travail  et  notamment les articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à 

R.7232-22, D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur  Préfet de la Zone de Défense et de 

Sécurité Sud,  Préfet des Bouches-du-Rhône, 

 

                                                      CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale des Bouches-du-Rhône le 18 décembre 2020 par 

Monsieur Paul MONDINI en qualité de Micro-entrepreneur, pour l'organisme « PAUL 

MONDINI » dont l'établissement principal est situé 131 Boulevard – 13005 

MARSEILLE et enregistré sous le N° SAP821718426 pour les activités suivantes en 

mode PRESTATAIRE : 

 

•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration 

modificative préalable. 

 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée 

pour les personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au 

bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de 

la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

 

 

 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous 

réserve des dispositions de  l'article R.7232-18 du code du travail. 

DIRECCTE    - 13-2020-12-28-012 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au bénéfice de Monsieur  Paul  MONDINI en qualité  de
Micro-entrepreneur, domicilié   131    Boulevard –13005 MARSEILLE 22



 

Boulevard Paul Peytral - 13282 MARSEILLE Cedex 20 - Téléphone : 04.91.15.60.00 - Télécopie : 04.91.57.01.22 

Serveur vocal : 08.36.67.00.13 
 

2

 

 

 

Toutefois,  en  application  des articles L.7232-1 et R.7232-1  à  R.7232-15,  les activités   

nécessitant  un agrément  (I de l'article D.7231-1  du code du travail) n'ouvrent droit à ces 

dispositions  que si la structure a préalablement obtenu l'agrément ou le renouvellement 

de cet agrément dans le ou les départements d’exercice de ses activités. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles 

R.7232-20 à R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 

Fait à Marseille, le 28 Décembre 2020 

 

Pour le Préfet et par délégation, 

Par empêchement du Responsable 

de l’Unité Départementale des Bouches-du-Rhône  

La directrice adjointe 

 

 

Elodie CARITEY 
                      

 

 

 

 

 

 

        

     55, Boulevard Perier -  04 91 57.97 12 -   04 91 57 96 40 

Mel : paca-ut13.sap@direccte.gouv.fr 

                      

 

 

 

 

Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de 

la DIRECCTE - Unité départementale des Bouches-du-Rhône ou d'un recours hiérarchique adressé 

au Ministre chargé de l'économie - Direction générale des entreprises - Mission des Services à la 

Personne -  6, rue Louise Weiss - 75703 Paris cedex13. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l’absence de réponse à ce recours (rejet 

implicite), un recours contentieux devant le Tribunal administratif - 22/24 Rue Breteuil - 13006 

MARSEILLE peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à 

compter de ce rejet. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » 

accessible sur le site internet www.telerecours.fr. 
 

DIRECCTE    - 13-2020-12-28-012 - Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au bénéfice de Monsieur  Paul  MONDINI en qualité  de
Micro-entrepreneur, domicilié   131    Boulevard –13005 MARSEILLE 23



Direction générale des finances publiques

13-2020-12-29-001

Délégation automatique des responsables de structures de

la DRFIP PACA et du département des BdR en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

Direction générale des finances publiques - 13-2020-12-29-001 - Délégation automatique des responsables de structures de la DRFIP PACA et du département
des BdR en matière de contentieux et de gracieux fiscal 24



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR
ET DES BOUCHES-DU-RHONE
16, Rue Borde
13357 Marseille Cedex 20

L’administrateur général des Finances publiques, directeur régional des Finances publiques
de Provence-Alpes-Côte d’Azur et du département des Bouches-du-Rhône ,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 et suivants de son
annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, notamment les articles L. 190 et R.* 190-1 ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances 
publiques ;

Arrête :

Article 1er  -  Le montant de la délégation dont disposent, en matière de contentieux et de gracieux fiscal et en
application  des  dispositions  du  III  de  l'article  408  de  l'annexe  II  au  code  général  des  impôts,
les  responsables  des  services  des  finances  publiques dans  le  département  des  Bouches-du-Rhône,
dont les noms sont précisés en annexe, est fixé à :
- 60  000  €,  pour  prendre  des  décisions  contentieuses  d’admission  totale,  d’admission  partielle,  de  rejet,  de

dégrèvement ou de restitution d’office, ou pour prendre des décisions gracieuses portant remise, modération,
transaction  ou  rejet.  Cette  limite est  portée  à  76  000  €  pour  les  responsables  ayant  au  moins  le  grade
d’administrateur des Finances publiques ;

- 100 000 €, pour statuer sur les demandes de remboursements de crédit d'impôt de TVA, de crédit d'impôt en
faveur de la recherche, et de crédit d'impôt innovation.

Article 2 -  Ces mêmes responsables des services des finances publiques dans le département des Bouches-du-Rhône
sont par ailleurs compétents sans limitation de montant pour :

- signer les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions gracieuses et contentieuses ;

- statuer sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de contribution
économique territoriale présentées par une entreprise dont tous les établissements sont situés dans le ressort
territorial du service (SIP ou SIP-SIE) ;

- statuer sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes ;

- accorder les prorogations de délai prévues aux IV et IV bis de l’article 1594-0 G du code général des impôts.

Article 3 - Le présent arrêté prendra effet le 1er janvier 2021 et sera publié au recueil des actes administratifs de la
Préfecture des Bouches-du-Rhône.

Fait à Marseille, le 29 décembre 2020

L’administrateur général des Finances publiques, 

directeur régional des Finances publiques de 
Provence-Alpes-Côte d’Azur et du département des Bouches-
du-Rhône,

       signé

Francis BONNET

Direction générale des finances publiques - 13-2020-12-29-001 - Délégation automatique des responsables de structures de la DRFIP PACA et du département
des BdR en matière de contentieux et de gracieux fiscal 25



Annexe

Direction régionale des Finances publiques des Bouches-du-Rhône

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II

et les articles 212 et suivants de l'annexe IV au code général des impôts

NOM - Prénom Responsables des services Date d’effet de la délégation

CORDES Jean-Michel
HUMBERT Xavier
BENESTI Jean-Luc

BERTOLO Jean-Louis
AIM Gérald

ARNOU Franck
CRESSENT Chantal

ROSSIGNOL Georges (intérim)
ARNAUD Denis

ROUCOULE Olivier (intérim)
ROUCOULE Olivier

ROSSIGNOL Georges
GAVEN Véronique
RAMBION Corine

DANY Michel

Services des Impôts des entreprises 

Aix Nord
Aix Sud

Arles
Aubagne

Istres
Marignane

Marseille 1/8
Marseille 2/15/16

Marseille 3/14
Marseille 5/6

Marseille 7/9/10
Marseille Saint Barnabé

Martigues
Salon de Provence

Tarascon

01/05/2020
01/10/2017
01/06/2020
01/07/2015
01/07/2013
01/05/2019
01/01/2017
01/01/2021
01/06/2020
01/01/2021
01/07/2018
17/09/2019
01/07/2013
01/04/2020
01/02/2019

GIRAUD Pascal
DUFOUR Marilyne

RAFFALI Marie Jeanne
DI PAOLA Christiane

LIEBAERT Annie 
TETARD Paul
LEVY Sophie

ARLAUD Fabienne
JEREZ Jean-Jacques

SUBERVILLE Vincent
PUCAR Martine

SUBERVILLE Vincent (intérim)
KUGLER GHEBALI Florence

GUEDON Chantal
PARDUCCI Christian
LEYRAUD Frédéric

Services des impôts des particuliers

Aix Nord
Aix Sud

Arles
Aubagne

Istres
Marignane

Marseille 2/15/16
Marseille 3/14
Marseille 4/13 
Marseille 5/6

BORDE 1
Marseille 1/8

Marseille 11/12
Martigues

Salon de Provence
Tarascon

01/07/2020
01/05/2020
01/09/2019
01/06/2020
01/07/2019
01/07/2013
01/10/2020
01/05/2019
01/05/2020
01/11/2020
01/01/2021
01/11/2020
01/10/2017
01/04/2019
01/05/2020
01/04/2019

Direction générale des finances publiques - 13-2020-12-29-001 - Délégation automatique des responsables de structures de la DRFIP PACA et du département
des BdR en matière de contentieux et de gracieux fiscal 26



NOM - Prénom Responsables des services Date d’effet de la délégation

CESTER Hélène

Service des impôts des particuliers - Service
des Impôts des entreprises

SIP- SIE La Ciotat 01/07/2018

LAUBRAY Eric
BUREAU Philippe ( intérim)

BERDAGUÉ Denis
CHIANEA Jean-Louis

TOUVEREY Magali
TEISSIER François

Trésoreries

Châteaurenard
Gardanne

Maussane - Vallée des Baux
Roquevaire

St Rémy de Provence
Trets

01/02/2019
01/01/2021
01/04/2019
01/05/2018
01/07/2013
01/09/2018

VITROLLES Rémi
VITROLLES Rémi (intérim)
MENOTTI Franck (intérim)
LAVIGNE Pierre (intérim )

LAVIGNE Pierre 
MENOTTI Franck

CHENILLOT Fabien

Services de Publicité Foncière

Aix 1er bureau
 Aix 2ème bureau

 Marseille 1er bureau
Marseille 2ème  bureau
Marseille 3ème  bureau
Marseille 4ème  bureau

Tarascon

14/05/2016
01/07/2017
15/05/2020
12/10/2020
12/10/2020
01/10/2016
01/06/2020

OLIVRY Denis

PROST Yannick

GUIRAUD Marie-Françoise 

PASSARELLI Rose-Anne

CARROUE Stéphanie

BERNARD Aurélien

BEN HAMOU Amar

AUGER Emmanuel

Brigades 

1ère brigade départementale de vérification
Marseille

2ème brigade départementale de vérification
Marseille

3ème brigade départementale de vérification
Marseille

4ème brigade départementale de vérification
Marseille

5ème  brigade départementale de vérification
Aix

6ème brigade départementale de vérification
Aix

7ème brigade départementale de vérification
Salon

8ème brigade départementale de vérification
Marignane

01/09/2019

01/01/2015

01/09/2018

01/09/2017

01/09/2017

01/01/2020

01/09/2018

01/09/2019

Direction générale des finances publiques - 13-2020-12-29-001 - Délégation automatique des responsables de structures de la DRFIP PACA et du département
des BdR en matière de contentieux et de gracieux fiscal 27



NOM - Prénom Responsables des services Date d’effet de la délégation

LAYE Didier
SEVERIN Fabrice
BAUDRY Laurent

ALOUANI Véronique
MIRANDA Nathalie (intérim)

LANGLINAY William

Pôles Contrôle Expertise

Aix
Marignane 

Salon de Provence
Marseille Borde

Marseille St Barnabe
Marseille Sadi-Carnot

01/12/2019
01/09/2019
01/09/2018
01/09/2020
01/01/2021
01/09/2017

PIETRI Anne 
Pôle de Contrôle des Revenus et

du Patrimoine 09/09/2020

GOSSELET Jean-Jacques
DAVADIE Claire

Pôles de recouvrement
spécialisés

Aix
Marseille

01/05/2020
01/02/2019

MATIGNON Valérie
DI CRISTO Véronique

LABORY Jean-Paul 
NOUIRA Ameni

Centre des impôts fonciers

Aix-en-Provence
Marseille Nord
Marseille Sud

Tarascon

01/09/2020
01/09/2016
01/09/2019
01/09/2020

THERASSE Philippe 
NOEL Laurence

Service Départemental de
l'Enregistrement

Aix-en-Provence
Marseille

01/12/2017
01/12/2017

Direction générale des finances publiques - 13-2020-12-29-001 - Délégation automatique des responsables de structures de la DRFIP PACA et du département
des BdR en matière de contentieux et de gracieux fiscal 28


